Проект в новой редакции от 09.08.2024

Подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации города от 02.06.2015 № 3706
«Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по реализации образовательных программ дошкольного образования, на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
(за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную
с содержанием зданий
и оказанием коммунальных услуг)»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 02.06.2015 № 3706    «Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг)» (с изменениями от 26.04.2016               № 3123, 12.12.2016 № 9025, 27.02.2017 № 1132, 24.07.2017 № 6486, 22.02.2018    № 1294, 27.06.2018 № 4820, 21.08.2018 № 6411, 05.02.2019 № 731, 15.01.2020        № 118, 18.02.2020 № 1134, 30.04.2020 № 2773, 09.02.2021 № 916, 31.05.2021           № 4323, 13.08.2021 № 7089, 11.01.2022 № 86, 28.03.2022 № 2428, 24.06.2022           № 5048, 18.11.2022 № 9089, 13.04.2023 № 1924) изменение, изложив абзац третий пункта 2.1 раздела 2 приложения к постановлению в следующей редакции:
«- при получении лицензии на ведение образовательной деятельности                   по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в период с 15 января по 31 октября текущего года – в период                     с 15 января по 01 ноября текущего года, но не ранее даты получения лицензии;».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города									    М.Н. Слепов

Исполнитель:
Рычапова Елена Фанитовна, начальник отдела экономического планирования, прогнозирования и муниципальных программ управления экономического планирования, анализа и прогнозирования департамента образования
[bookmark: _GoBack]тел. (3462) 52-53-21